
01/^ 9ø

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADO OO PEN¡,N.Á,

AVIso DE HoMol,ocaÇÃo
pnnCÃO Br,BrnÔNICO N" 09012022 - PMM - EXCLUSIvO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' I4812022-LIC
TIPO: Menor preço global do lote/grupo.

Torna pública a Homologação e Adjudicaçño Pregão Eletrônico n" 09012022 - PMM, cujo objeto é

a contiataçño de .-pr"r"-para loõação de brinquedos inflóveis para comemoraçõo do dia das

crianças nas Escolas ì CnfEfs desta municipalidade, estando incluso no valor da contratação o

frete, bem como o serviço de montagem e desmontagem dos brinquedos em cada Escola/CMEI'

atenáendo as necessidades do Departamento de Educaçõo e Cultura. A empresa habilitada é:

A empresa DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945, inscrita no CMJ/N{F sob o no

l4.gg3.6781000l-27,vencedora no lote/grup o Ol,perfazendo o valor total de R$ 16.700,00 (dezesseis mil

e setecentos reais).

Marmeleiro,02 de setembro de 2022.

Jair Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615'000

E-mail: licitacaó@rnanneleiro.plCov.br / licitacaoO - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



0150ø
Atos Oficiais Sábado, 3.9.2022 - No 7.531 JORN.CL nn SELTRÃO 5

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVIso DE HoMoLoGAçÃo

PREGÄO ELETRONICO NO 063i2022 - PI\,l[¡
PR0CESS0 ADt\¡tNtSTRAlV0 N0 107/2022-LtC

TlPo: Menorpreço global do lole/grupo.
Torna públlca a Homologação e Adjudlcãçåo Pregåo Etotrônho no 063/2022 -
P[.|M, cujo objeto é a Conkalaçåo de ompresa ospêclallzada na prsslação de
sry¡ços da Segurançã e Medlclna do Trabalho. qus âlendsm as Nomas Rogu.
lanenladoras qu6 são exìgldas pela leglslaçäo lrabalhlsta Vlgsnte: ppRA- pro-
grama d€ Prevenção de Rlsos Ambl€nlals, conlorme Norma Regulamenladora
- NR-g da Secretsda de Ssgurança s Saúdo do mlnlstórjo do Trab¿tho e pcR
- Programa ds Rl$o da NR 1; PClt¡SO - Programa de prevençåo dÊ Conlroto
Médico ds Saúde ocupaclonal, conformo NR-7 da Secrelada de Segutança s
Saúde do Trabalho do Mtnistórlo do lrabathoi LTCAI - Laudo Técnlco d-as Cóndl
ções doAmblente do Trabalho: PPP - Porlìl Prof¡slográfco prevldencládoi Lau,
do de lnsalubridadei Laudode pedculosldade eAnális Ergonömlca do Trabalho,
confomo NR 17, fomecendo asses&da lécnlca e tecno6gla (sflware) para a
geslåode lods adocumenlação e sgurança ocupaclonal dos seryldores púbilcos
do lrunlclpio do Mamel€ko. A ompÞs habll¡t8da ól
Aenpræ SAUDAX ITEDICINALTDA, lnsñta no CNpJ/MF sob on. 09.71,t.160/000.t.
37, wnædom no grupolote 01 pedezendo o vâlor lolal de Rg 99.S83,S8 (nwsnla o
nove mil e quinhentos e oilrnla e kês reals e cinquenla e ollo cenlaws).

Marmele¡ro, 02 de selemûode2022.
Poulo Jah Pllatl

preleilo

AVISO DE HOMOLOGAçÃO
pREGÃo ELETRôN|co r'r. ooglzoz2 - pMl', - cóM LoTEs/cRUpos EXCLU-

SIVOS PARA ME E EPP
PRoCESSOADMTNTSTRATTVO N" 145/2022.1tC

MODALIDADE: Reglsko de Preços,
TIPO: Menorpreço global do lote/grupo.

Tona públlca I Homologação I Adjud¡csção Pregão Eletrônlco no 0BB/2022 -
Pl!l[r, cujoobjelo é a Contrålsçãode empresa para efetuarseNiços de cons¡to,
vulcanizaçáo, montagem de pneus e serylços dB geometrla e allnhamenlo dos
velculos e måquinas da frola munlcipal, alendendo as neces¡dad6 dos Depar
lamentos solicilanles. As empress hab¡llladas sãol
Aempresa DASSI PNEUS ElRELl. insrìta no CNPJ/MF sob o n.00.397.092/0001-
95, v9!¡¡(LoIa no lote/grupo05 perlazendoovatortotat de R$ 210.385,00 (duzen-
tos I -' e trezenlos e oilenla e clnco reals).

A en RECAPADORA MARRECAS LÌDA, tnscdta no CNPJ/MF sb o n.
05,689.415/0002-,l9, venc6dora nos loles/grupos 03 e 04 pelazendo ovalor lotal
de R$ 134.204,00 (c€nto e ldnta o quatro mìl 6 duzentos e quako reals).
Aempresâ REDENToR COMERCIo DE PECAS E ACESSORTOS LTOA, tn$rita
no CNPJ/MF sob o n' 09.018.588/0001-85, vencedora nos totos/grupos 0t e 02
perlazendo o valor total d6 R$ 71.533,76 (slônla 6 um mil e qulnh;nios ô lilnla e
kés rea¡s € slenls I sls cenlavos).

Mameleiro,02 d€ selemb¡o de 2022,

Pauto Jak pilail
preleito

AVTSO OE HOMOLOGAçÄO
pREGÃo ELETRÖNtco ¡t" oogizo2z - plvtr¡ - EicLuslvo PARA t\4Ê E Epp

pR0cEssoADMtNtsTRATtvoNo 147i2022-LlC
MOOALIDADE: Roglstrc de preços,

TIPO: l\.,lenor preço unltárlo po¡ ltem.
Torna pública a Homologaçåo s Adjudicação prsgåo Etel.ônlco no 099/2022 -
PlllM, cujo objsloé I Contrâlaçãod0 smpresa parâ fomecimentode colso break
e lanchss paraevenlos inslilucionals, ssm¡nárlos, enconlros, reunlões, paleslras,
cursos, conferênclas, congresos e lrelnamenlos, alendendo as necsss¡dadeg
dos Dopalamenlos sollcllanles. Aempresa habllilada é:
A €mpr€sa oSNEI PANCERA, insdta no CNpJ/[rF sob o n. 10,434.02i1000i-
79, vsnædore nos ilens 01,02, 03,04, 05,06, 07,08,09, i0, 1,l, 12, 13, 14, iS,
16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,¡0, ¡t, ¡2, g¡, ¡¡, ¡s, so, ¡2,
38,39,40,41,42,43,44,45,46 e 47 pertazendo o vator lotal de Rg 3.t1.298,28
(lrezenlos e onzg mll e duzentos e novenla e oìlo leals I v¡nle e ollo cenlavos).

Marm€lelro, 02 do sl€mbro de 2022.
pauto Jair pilat

prelello

AVISO DE HOMOLOGAçÃO
PREGÃO ELETRONICo H" osol¿oz¿ - pui, - eicLUSIVo PARA ME E EPP

PROCESSOADMINISTRATIVON" I48/2022.LIC
TIPO; Menor preçoglobal do lole/grupo.

TornE-.ta a Homologação e Adiudicação pregão E¡ehônico no 090/2022 -PM[' bielo é a conkataçåo do empresa pará bc4ão da btnqusdos lnl]å-
veis p. ,Jmemorâção do dia das cdanças nas Escolas e CMEIS dssla mun¡cl.
palidado, oslando incluso novalorda conlrãlação o frole, bsm como o sryiço de
monlagem e desmonlagem dos brinquedosem cada EscotaicMEl, alendendo as
necessldadesdo Deparlamento de Educaçåo e Cullüra. Aempresa habililâda é:
Aenpresa DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945. ¡nscilta no CNPJ/MF sob
o n'14.993,678/0001-27, vencedora no lole/grupo01, pe¡lazendo o valor lotãlde
R$ 16.700.00 (dezess€¡s mll e setecenlos reãis),

Mamele¡¡o, 02 de selemb¡ o de 2022.
Paulo Jah Pilati

Prêfêilo

AVISO DE HOMOLOGAçÃO
pREGÃoEIEIRôNEo Noeo¡¡¿- ruu - cot'¡ coÍ¡RESEFVADApAM¡¿E E EFp

pRocEss0 ADMtNtSTRATtvO N0 115i2022-LlC
TlPo: ¡¡enor preço gtobal do i(em.

Torna pública a HomologaçãooAdjudicação Pregão Elekônico n0 068/2022 - pMM.
cujo objelo ¿ a Conlratação de empEsa para tomecimenlo do Lumlnádas de LED
para ìlumlnação pública nas v¡6 utbanas do municlpio de Mðrmelelro, alendendo
as nece$idadesdo Deparlamenlo de Urbanlsmo. As emprcsas habililadas são:
AempresGRCOMERClOElRELt,lnsritanoCNPJ/ñtF sobon. 17.451.234/0OOi-
58, vsncedora nos ilens 01,02,03,04, 05 e 06 perfazendo o valor lolal de R$
301.090.71 (lrez€nlos I um mll e novenla reais e setenla e um canlavos).
Aempresa GYN LED INDUSTRIA E Co[rERC|O LTDA, insilta no CNPJ/|VF sb
o n' 29,613.043/0001-24, vencedora no ¡tem 07 perfazondo o valor lotal de R$
61.380,00 (sssenla s um mll e lrozenlos I oilonla reais).
A empresa J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA. inscilla no CNpJ/i,tF sob o
n' 32.735.0001/000t.70, vencedora no llem 08 pedaz€ndo o valor tolat de R$
6.149,74 (seis mil e cenlo o quatenla e nove reais e selenla € quako cenlavos),

l\,larmeleiro, 02 de selemúo de 2022.
Paulo Jak P¡lat¡

P¡efsilo

AVtso DE cHA[rA¡,|ENTo púsllco N" 004/2022
pRocESsoA0MtNtsTRATtvo No 154/2022-LtC

O Munlclplo do Marmelsirc, ãlrãvés da Comls!åo pomanonte do Licltaçäo, de-
signada pelo Prefeilo, alravés da Podaria no6,597 do prlmelrode oulubrode dois
mil e vinle e um, toma pública a realização desle Crodenc¡amenlo ds cllniôas ou
hospllsisvetednádos para reallzaçãods alendimenlos de uqôncia s emergência
para cãss e galos.

O Edilal complelo poderá srobltdo no s¡lo da Prefellura de Marmeleiro, no lcone
LiCITAÇÖES,6 pedhdodia 05 dê stcmbÞd6 2022, ændo que os tnt;rolrados
deverão apres€nlar a documenlâçåo pata hâbililaçåo alé o dia 28 de s€tembro
de 2022 ås'lJt00 horas, ou qualquer lempo, no lelor de llcilaçåo no endere.
çoi Avenlda Macall, n" 255, Paço Munlctpal, C€ntro, Mamslgho: paraná, CEp:
85.615.000. A aberlura dos €nvelopes será dla 28 ds setembro de 2022 ås l4;00
horas, no endereço ac¡ma cìlado.
lnfomaçõos adlclonals, dúvidas e pedidos ds esclareclmenlos deverão sr d!
dgidos à Comissào P€rmanente de Llcllaçóos, no €ndereco aclma cllsdo. Delo
t€lelone (46) 352S8105 / 8107 ou pelo e-mai| Ilclacaogmãrmeleko.pr.gov.úr

Mam8leho, 02 dB selsmhrc de 2022.
Rtcardo Flod

presldents da CpL
Portarta 6.S97 de 01/t0/202.!

Avtso DE cHAt\,tAt\¡ENTo püBLtco N" 005/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO NO 156/2022.LIC

O Munlclplo de MamolslE, ohavóE da Comlsào psmansnts de Llcllação, de-
s¡gnada pelo Prsfelto, alravés da Poilaria no6,597 ds pdneho de oulubode dols
mil s vinle I um, loma públ¡ca a realização dest6 Credsnclamsnlo d€ emprosæ
comprcfl$lonalsdoramoveteilnáfiopatârealizaroxemosdoBruceloseeTuboF
culoæ em gado bov¡no lo¡teho, @nfome Lel Muntclpal n. 1.889 d6 09/j22011.
O Edltal completo poderá sroblldo no sit€ da Prefellura d€ Marnsl€ko, no lcone
LICITAçÖES, â padhdo dia 05de stembro de 2022. s€ndoqu6 os int;Essdos
deverão apreænler I docum€nlåçåo para habllil8çjo até o dia 29 de ætembro
ds 2022 às 11t00 horæ, ou qualquer lempo, no stor de licilação no endere-
ço: Avenlda Macali, n0 255, Paço Munlcipal, C€nlro, Marmeteiro - paraná, CEpl
85.615-000. A abertura dos envolopss srá dla 29 ds $t€mbro ds 2022 ås 14t00
horas, no endereço ac¡ma cllado.
lnformações adlcionals, dúvldas € pedldos de esclarcclmnlos dêvoråo ær dl
rlgldls å Comlssåo Permanônte de Llcltaçõss, no ondsrsço aclma cilado, polo
telefone (46) 3525-8105 / 8'107 ou peto e-matt: ltcltacæ@marmeteho.prgovbr

Msmdeho, 02 de stemhto de 2022.
Ricardo Flod

Pr€sldenle da CPL
Portarla 6,597 de 0l/'10/202'l

l)^ 
^l^t 

¡l il( iß¡fDd.:0tt,
ñhnñdd¡Llrdct¡iluJclo:t

l'ruhlnr.lhri
krÊi[,dr lhril¡nó

tìt tR^to û!1,\ nuDl.K^ÇÀo

^t¡ 
tÌ Rfrils¡[o tx. tntic05 N.1tillo:!

nur¡^o H,t: I t(iNtco s-n[rlil:
ctìNlÍ^ hNr¡ \tuNtcl{o Dr N,u¡[H rtr(t
CONIB^1^Dri RK2 lNlIlF l,1D^
olrrliTor 

^ 
ir¡hu\iô ilr Rqhhd( ¡R$ F6 rqrhkl.til¡rFhîÀu dd Fìdnk|¡Ýr kú trhilr.

D^llDl,\sstN^nrR^D,\r^r¡td¡rFn¡,dct0::.
lhnrkl,\ ¡t Jr ig¡{nd(:i,::

I'iùtõhn ¡¡hti
t!fttito ùtrrx¡nddrn

[ÌltÀtot n^¡t{n,t(i\çÀ0

^l^ 
DI: ntlts ÌnoDt Inl(os N.:t t,toll

PÌticÀo tì tltn(\Nt(r) N"0ßt¡D!
coNt[^t^!ì | rilrNrcirkr Dr, M^trrrl Ðno

dtrr ùùhf6 '0r¡ror 
ibsi.

tn

tl

t{ [0 { t0.ü,

-¡,i=

l{rnì ¡n iliniltro dc crNÁr'r

rhj'j4r .11!l.

I'rr l;ïì;ïiiil,"ì

ÊDtT^L D[th¡[.tT¡CÀo
ÎOñt^0^ nt Í¡EçosN.00t,tôI! _ Iit¡t _ Dxct,ustvo ¡^n^ ntÍ ¡ Enf

N' rn0t'0NINTr:s

f ¡NO¡ONENIE
I-lrfl,c ¡:NcENil^il^ t¡D^

ilún?tLô, 0! dc ¡.rft bþdc20!!,

E\.ron l¡dro ChnF Àl(ñdù

h\rÁ.tr C.llcdiSllýi
¡lohó

Prefeitura Municipal de Realeza

APREFEIIURADE
LrcrrAçÄo
Paraá, loma publl@ e

d6lnlsB!¿dG
M0DALIDADEI
PROCESSO
OBJETO: Formaçáo

algndsr e

do Munlclplo
€dilal poderá ser oblido lunto ao

05 de sêlê;nbb de
horáfio de alravés do slic¡laçåo v¡a

Realeza,02 de 2022.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Verê
lEnÿo 0E HWoLæ^c^o E aofrDrcÂcÀo

UC[ÀçÁO: 5Oð¡2 . MOMUOÁOE - mEe¡O pli¡it¡o¡r
@JEIO NlÉ d. rddañkÉôbúbrd dúilildó Þ.ó ur6 @rcùnrd & úü. ! udrdd do
MùitfDb û v!@. q6 br¡ñ ûtlrd @ P@!ô h¡dd Mt2.

Er oñdmêdo.è @ro ó.r.1@ p.dCdro r dt L.tt@, d.2i d. þ¡h d! !S!. h¡no dútùõ
Éiui.6d.bÉo.ñ.prÿú,.Fôx^t¡ñódtwút.{p.bøiâô l..@.

v¡b' btrr dd_tùio! M ô Ertotdo n! Stto¡t - pr.ob pr.Èidlr Rt ôr.o?2,s f6.nh. uh Mi.x64ødor.vnr..tur¡ R.!rr.oultrc c.¡t¡6t

v.d, P¡, 0r d. IrkûD'ô d. ¡0¡?,

ÁDEM|LSOnod!
PßEFIIIOMUNICIPA

O P,.l¡iôdo[n'¡ktÈdêV.,ò, E¡t.dodop¡¡¡ô¡.æil tuo i! L.ti.d!dtøð!.klkt!çtð.õñpÈôôntrl
lõr¡¡dblú.ilotod.Cùûitoi

ESPÉCE
o0JÊto

OE WINAGEMLTD^

.m¡$iùlrqrdo 6hhh6ô¡, hbu¡ ô v¡¡!, où. ür¡o ¡ I'

^dcmúo 
Rôrlr - lrchìloMoncinil



015 I
F

qËHg.f

W
DIÁRIO OFICIAT ETETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

secuNDa-FEIRA, 5 DE SETEMBRo DE 2022 ANO:VI EDIçÃO No:1309- 8 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

A empresa REDENTOR COMERCTO DE PECAS E ACESSORTOS LTDA, inscrita no cNPJ/MF sob o n" 09'018.588/0001-

g5, vencedora nos lotes/grupos 01 e 02 perÍazendo o valor total de R$ 71.533,76 (setenta e um mil e quinhentos e trinta e

três reais e setenta e seis centavos).

Marmeleiro, 02 de setembro de 2022'

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVtSo DE HoMoLocAçÃo pREcÃo ELETRôNlco No 089t2022- PMM - EXCLUSIVO PARA

ME E ÉPP PNOCESSO ADMINISTRATIVO NO 14712022-LIC

^ MODALIDADE: Registro de Preços'
TIPO: Menor preço unitário por item'
Torna pública a Homotogaçäo e Adjudicação Pregäo Eletrônico n'089t2022 - PMM, cujo objeto é a Contratação

de empresa para fornec'imãnto de coffee break é lanches para eventos institucionais, seminários, encontros'

reuniöes, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos

Departamentos soticitantes. A empresa habilitada é:

A empresa oSNEI PANCERA, inscrita no CNpJ/MF sob o no 10.434.02110001-79, vencedora nos itens 01,02,03' 04, 05'

06, 07, 08, 09, 1 0, 1 1 , 12, 13, 14,1 5, 1 6, 17 , 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 , 28,29, 30, 31 , 32,33, 34, 35' 36' 37'

sg, ss, 40,41 ,42,4g,44,'45,'46 e 47 pertazendo o valor total de R$ 311.298,28 (trezentos e onze mil e duzentos e noventa

e oito reais e vinte e oito centavos).

Marmeleiro, 02 de setembro de 2022.

AVtSo DE HOMOI-ocAçÃo rREGÃO ELETRôN|CO No 090/2022 - PMM - ExcLUSlVo PARA

ME E EPP PNOCESSO ADMINISTRATIVO NO 148I2O22.LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
Torna públicà a i{oirologaçao e-eaiuaicação pregão Eletrônico no 090t2022 - PMM, cujo objeto é a contratação de

^ empreð" para locaçäo aõ uiinquedós infláveis para comemoração do dia das crianças nas Escolas e cMEls desta

runi"ip"iiOade, eétando incluso no valor d-a contratação o frete, bem como o seruiço de montagem e

desmontagem dos brinquedos em cada Escola/cMEl, atenãendo as necessidades do Departamento de Educação

e Gultura. A emPresa habilitada é:

A empresa DtEiKSoN LEoNtR TESKE 0s62067094s, inscrita no cNPJ/MF sob o no 14.993.678/0001-27 ' vencedora no

lote/grupo 01, perfazendo o valor total de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais),

Marmeleiro, 02 de setembro de 2022'

Paulo Jair Pilati
Frefeito

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO pREGAo ELETRÔN|GO No 06812022 - PMM - COM GOTA

RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO I15/2022'L'C

TIPO: Menor preço global do item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 068t2022 - PMM, cuio objeto é a Contrataçäo

de empresa para forneciirento de Luminái¡"" a" teo p"t" iluminação pública nas vias urbanas do município de

Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento de Urbanismo' As emPresas habilitadas são:

rGp
Brasil

DIárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla22OO-2 do Art. 10e de 24.OAOL da ICP-Brasll

o Munlclplo de Marmelelro dá Sarantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado atrevés de

httÞ://www.marmeleiro.or.eov.br/ no llnk DIárlo Of¡clal'

In ic io

Pág¡na 3


